
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de fevereiro de 2018 Ano 2

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2018.

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2018.

• PORTARIA Nº102, DE 22 DE JANEIRO DE 2018.
PORTARIA Nº092, DE 22 DE JANEIRO DE 2018.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2017 SRP.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2017 SRP.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2017 SRP.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2017 SRP.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2017 SRP.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0631B3950F6C3790D03EC270D65DCF8D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de fevereiro de 2018 Ano 2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA DE IBIRATAIA/BA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2018

A Prefeitura de Ibirataia/BA, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico n° 002/2018, no dia 20 de fevereiro de 2018, às 10:00 horas (horário de 
Brasília). Objeto: Contratação de empresa visando à prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva com reposição de peças nos equipamentos médicos e odontológicos das 
unidades de saúde, deste município. O Edital está disponível no sistema eletrônico 
www.bll.org.br. Demais informações no Portal da Transparência Municipal 
www.ibirataia.ba.gov.br, na Prefeitura localizada na Pça. 10 de Novembro, n° 09, Nova 
Ibirataia, CEP: 45.580-000 tel. (73) 3537-2125 ou pelo e-mail: licitação@ibirataia.ba.gov.br. 
Edson Levi Ramos Meira, Pregoeiro.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B96EC79F4EC9B00CFF90AF59E9A6401

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de fevereiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de fevereiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA DE IBIRATAIA/BA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2018

A Prefeitura de Ibirataia/BA, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico n° 003/2018, no dia 21 de fevereiro de 2018, às 10:00 horas (horário 
de Brasília). Objeto: Contratação de empresa, visando à eventual aquisição de gêneros 
alimentícios destinados à merenda escolar dos alunos matriculados na rede municipal de 
ensino, creche, Programa Alfabetização Solidária, Topa, Brasil Alfabetizado, Programa 
Mais Educação e outros, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura, deste Município. O Edital está disponível no sistema eletrônico www.bll.org.br.
Demais informações no Portal da Transparência Municipal www.ibirataia.ba.gov.br, na 
Prefeitura localizada na Pça. 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia, CEP: 45.580-000 
tel. (73) 3537-2125 ou pelo e-mail: licitação@ibirataia.ba.gov.br. Edson Levi Ramos 
Meira, Pregoeiro.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B96EC79F4EC9B00CFF90AF59E9A6401

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de fevereiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de fevereiro de 2018 Ano 2

Outros

Sece																																																												

 

                                            Setor	de	Licitações	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
Pag.  1x4 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2018 

Assunto: Inscrição de profissionais formados em comunicação, publicidade ou Marketing, ou que 
atuem em uma dessas áreas com o intuito de constituir subcomissão técnica para a contratação de 
Agencia de Publicidade e Propaganda, nos termos da Lei Federal nº 12.232/2010. 

PROCEDIMENTOS DE INSCRIÇÃO E SELEÇÃO DOS MEMBROS DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA 

1. PREÂMBULO 

Considerando que o MUNICIPIO, promoverá licitação na modalidade “Tomada de Preço”, do tipo 
“técnica e preço”, objetivando a contratação de Agencia de Publicidade e Propaganda para prestação 
de serviços de publicidade, faz saber através da sua Comissão de Licitação que estão abertas as 
inscrições de profissionais formados em comunicação, publicidade ou marketing, ou que atuem em 
uma dessas áreas para integrar a Subcomissão Técnica, a qual será responsável pela análise e 
julgamento das propostas técnicas. 

Para efetivar a inscrição, os interessados deverão comparecer, pessoalmente, entre os dias 
06/02/2018 a 09/02/2018, das 08:00 às 12:00 horas no Departamento de Licitações e Contratos na 
sede da Prefeitura Municipal situada à Pça 10 de Novembro, nº 09, Centro – Ibirataia- BA, munidos 
dos documentos exigidos no presente edital. 

A relação dos profissionais inscritos, bem como a data da sessão pública para sorteio dos nomes, será 
publicada, após encerramento das inscrições, a partir das 15:00h, no Diário Oficial do Município. 

2. DO OBJETIVO DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA 

2.1. Os profissionais sorteados irão atuar na subcomissão técnica, a qual tem como objetivo julgar as 
propostas técnicas que compõem o plano de comunicação publicitária. O referido plano deverá ser 
apresentado por Agências de Propaganda interessadas em participar da licitação promovida pelo 
MUNICIPIO DE IBIRATAIA, na modalidade “TOMADA DE PREÇOS”, tipo “TÉCNICA E PREÇO”, destinada 
a contratação de Agencia de Propaganda para prestação de serviços de publicidade. 

2.2 Consoante o artigo 10, § 1º da Lei Federal nº 12.232/2010, as propostas técnicas apresentadas 
pelas licitantes serão analisadas e julgadas pela subcomissão técnica, constituída por, pelo menos 03 
(três) membros que deverão ser formados em comunicação, publicidade e marketing, ou que atuem 
em uma dessas áreas, sendo que, pelo menos 1/3 (um terço) deles não poderão manter nenhum 
vinculo funcional ou contratual, direto ou indireto, com o município. 

2.3 A escolha dos membros da subcomissão técnica dar-se-á por sorteio, em sessão pública, entre os 
nomes de uma relação que terá, no mínimo, o triplo, (ou seja, nove) do número de integrantes da 
subcomissão, previamente cadastrados. 

3.DAS CONDIÇÕES DA INSCRIÇÃO 

3.1 A inscrição do profissional formado em comunicação, publicidade ou marketing, ou que atuem em 
uma dessas áreas, para integrar a subcomissão técnica será efetivada no prazo, horário e local 
definidos no preâmbulo deste Edital, mediante a apresentação dos seguintes documentos: 

 a) Ficha de inscrição 
 
b) Comprovação de experiência em uma dessas áreas; Diploma de conclusão de curso ou qualquer 
documento, atestado que credite a sua função nas áreas de comunicação 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FFD38A0EB515A5BA6DBD9A1FB5E1AB38

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de fevereiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de fevereiro de 2018 Ano 2

Sece																																																												

 

                                            Setor	de	Licitações	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
Pag.  2x4 

 
 c) Cédula de Identidade ou documento equivalente com foto; 
 
 d) Comprovante de Inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas – CPF. 
 
3.2 Com exceção do documento constante no item “a”, acima discriminado, o qual deverá ser 
apresentado no original, os demais documentos deverão ser apresentados em cópia autenticada, ou 
cópia simples acompanhada dos originais para autenticação pela Comissão de Licitação. 
 
3.3 Não será aceita a inscrição sem a apresentação dos documentos acima discriminados, ou se os 
mesmos forem apresentados em cópias simples. 
 
3.4 O município fornecerá protocolo de inscrição e de entrega dos documentos definidos neste Edital. 
 
4. DA ESCOLHA DOS MEMBROS DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA 

4.1 A escolha dos membros da subcomissão técnica dar-se-á por sorteio, em sessão pública 
oportunamente divulgada no Diário Oficial do Município. 

4.2 Após o término do prazo de inscrição, a relação dos profissionais inscritos será publicada no Diário 
Oficial do Município, e a data em que será realizada a sessão pública marcada para o sorteio. 

4.2.1 Qualquer interessado poderá impugnar uma pessoa integrante da relação a que se refere o item 
anterior, mediante fundamento jurídico plausíveis, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas antes da 
sessão pública destinada ao sorteio. 

4.2.1.1 Admitida a impugnação, o impugnado terá o direito de abster-se de atuar na subcomissão 
técnica, declarando-se impedido ou suspeito, antes da decisão da autoridade competente. 

4.2.1.2 A abstenção do impugnado ou o acolhimento da impugnação, mediante decisão fundamentada 
da autoridade competente, implicara, se necessário, a elaboração e a publicação de nova lista, sem o 
nome impugnado, respeitado o disposto no artigo 10 da Lei Federal nº 12.232/2010. 

4.2.1.3 A impugnação não poderá ser feita por intermédio de fax, e-mail ou correio, devendo esta ser 
protocolizada na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, devidamente endereçada à Comissão 
de Licitação, no endereço: Pça 10 de Novembro nº 09 bairro Nova Ibirataia – Ibirataia – Ba, CEP 
45.580.000. 

4.3 A sessão pública para o sorteio dos nomes que irão compor a subcomissão técnica será realizada 
após a decisão motivada de eventual impugnação, em data previamente designada, observando o 
prazo de 10 (dez) dias estabelecido no artigo 10, § 4º, da Lei Federal nº 12.232/2010. A fiscalização 
do sorteio poderá ser feita por qualquer interessado. 

4.4 Para que o sorteio da escolha dos membros da subcomissão técnica possa ser realizado, a relação 
de inscritos deverá conter, no mínimo, o triplo do número de integrantes da subcomissão, previamente 
cadastrados, conforme estabelece o artigo 10, § 2º, da Lei Federal nº 12.232/2010. 

4.5 O sorteio será processado de modo a garantir o preenchimento das vagas da subcomissão técnica, 
a qual será composta por três membros, sendo que, no mínimo, um membro não mantenha vinculo 
funcional ou contratual, direto ou indireto com o MUNICIPIO DE IBIRATAIA, nos termos previstos no 
artigo 10,§ 1º, da Lei 12.232/2010. 

4.6o resultado do sorteio será publicado no Diário Oficial do Município. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FFD38A0EB515A5BA6DBD9A1FB5E1AB38

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de fevereiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de fevereiro de 2018 Ano 2

Sece																																																												

 

                                            Setor	de	Licitações	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
Pag.  3x4 

5. DISPOSIÇÕES GERAIS 

5.1 os membros da subcomissão técnica não serão remunerados. 

5.2 Todas as condições deste Edital serão processadas em conformidade com a Lei Federal nº 
12.232/2010, aplicando-se subsidiariamente as Leis Federais nºs. 4.680/1965 e 8.666/1993. 

5.3 Os casos omissos serão resolvidos pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitações 
destinada à execução de procedimento licitatório para contratação de serviços de publicidade pelo 
Município de Ibirataia – BA. 

 

Ibirataia-Ba, 06 de fevereiro de 2018. 

 
 
 

__________________________________ 
Edson Levi Ramos Meira 

 Presidente da Comissão de Licitações  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FFD38A0EB515A5BA6DBD9A1FB5E1AB38

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de fevereiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de fevereiro de 2018 Ano 2

Sece																																																												

 

                                            Setor	de	Licitações	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
Pag.  4x4 

ANEXO I 

FICHA DE INSCRIÇÃO 

NOME: 

NACIONALIDADE 

ESTADO CIVIL 

PROFISSÃO  

ENDEREÇO 

 

RG: CPF 

Telefone: 

e-mail: 

 

 Solicito minha inscrição com o intuito de participar do sorteio para integrar a subcomissão 
técnica, a qual será responsável pela analise e julgamento das propostas técnicas que serão 
apresentadas na licitação promovida pelo município de Ibirataia, na modalidade “Tomada de Preço”, 
do tipo “técnica e preço”, objetivando a contratação de Agência de Publicidade e Propaganda para 
prestação de serviços de publicidade, nos termos do artigo 10 da Lei Federal nº 12.232/2010. 

Declaro, para os fins a que se destina, e para efetivo atendimento do que dispõem os § 1º e 
9º do artigo 10 da Lei Federal nº 12232/2010, que (  ) mantenho     (   )não mantenho vinculo 
funcional ou contratual, direto ou indireto, com o município de Ibirataia – BA.  
 
IBIRATAIA, _______ de _________________ de 2018. 
 

_________________________________________ 
(assinatura) 

 

 

 

 

Observação: Em caso de vínculo funcional ou contratual, direto ou indireto, com o município de 
Ibirataia – BA, deverá ser anexada cópia do documento comprobatório do referido vinculo. 
 
Pça 10 de Novembro nº 09, Bairro Nova Ibirataia – Ibirataia – BA, CEP 45.580.000 - TELEFAX (73) 
3537-2125, E-MAIL: licitação@ibirataia.ba.gov.br. 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FFD38A0EB515A5BA6DBD9A1FB5E1AB38

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de fevereiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de fevereiro de 2018 Ano 2

Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

Nomeia oSR. EDIVAN ALVES DOS SANTOSpara 
a função de ADMINISTRADOR DO SETOR DE 
ALMOXARIFADOe dá outras providências.

PORTARIA Nº102, DE 22 DE JANEIRO DE 2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e, nos termos do Art. 71, inciso IX, Art. 91, inciso II, alínea “a”
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal – LOMI.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica nomeado oSR.EDIVAN ALVES DOS SANTOS, portador da cédula de 
identidade nº 37057857, SSP/BA e CPF nº 602.688.755-53, para o cargo comissionado 
de provimento temporário de ADMINISTRADOR DO SETOR DE 
ALMOXARIFADO.

Art. 2º. O nomeado apresentou todas as certidões exigidas pela Resolução nº 156, de 08 
de agosto de 2012, do CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ), e Declaração de 
Bens, estando apto à designação para função de confiança ou a nomeação para cargo em 
comissão nos termos da Lei.

Art. 3º. EstaPortaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 
em 22 de janeiro de 2018.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 81A94724807CDC46408FB6B351E74EC9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de fevereiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de fevereiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

Nomeia oSR. FÁBIO MAGALHÃES FATELpara a 
função de ASSISTENTE DE SECRETARIAe dá 
outras providências.

PORTARIA Nº092, DE 22 DE JANEIRO DE 2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e, nos termos do Art. 71, inciso IX, Art. 91, inciso II, alínea “a”
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal – LOMI.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica nomeado oSR.FÁBIO MAGALHÃES FATEL, portador da cédula de 
identidade nº 892252600, SSP/BA e CPF nº 003.124.755-51, para o cargo comissionado 
de provimento temporário de ASSISTENTE DE SECRETARIA.

Art. 2º. O nomeado apresentou todas as certidões exigidas pela Resolução nº 156, de 08 
de agosto de 2012, do CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ), e Declaração de 
Bens, estando apto à designação para função de confiança ou a nomeação para cargo em 
comissão nos termos da Lei.

Art. 3º. EstaPortaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 
em 22 de janeiro de 2018.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 81A94724807CDC46408FB6B351E74EC9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de fevereiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de fevereiro de 2018 Ano 2

Pregão Eletrônico

 
 
 
 

                     Gabinete da Prefeita 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a 
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Pregão 
Eletrônico nº 006/2017 SRP, que tem como objetivo a contratação de empresa, visando à eventual 
prestação de serviços na pintura de letreiros, confecção de placas, cartazes, banners, outdoors, materiais 
informativos, plotagens, lonas com impressão digital para fachadas, placas identificadoras e outros artigos 
similares, visando atender as diversas secretarias deste município, através do Sistema de Registro de Preço, 
resolve HOMOLOGAR o presente em favor da empresa ABINAEL COELHO DA ASSUNÇÃO MEI – BINART’S, 
estabelecido na Rua Manoel Sátiro dos Anjos, n° 8, CEP: 45.580-000, Nova Ibirataia de Cima, Ibirataia/BA, 
inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 11.949.663/0001-73, vencedora do 
certame autorizando desde já a formalização da contratação.   

Ibirataia – BA, 03 de janeiro de 2018.
___________________________
       Ana Cléia dos Santos Leal
          Prefeita Municipal

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia 

Tel: (73) 3537 - 2125

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3FB3B75B5B735FF8F7A8946319CA860

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de fevereiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de fevereiro de 2018 Ano 2

 
 
 
 

                     Gabinete da Prefeita 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, 
modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2017 SRP, que tem como objetivo a contratação de 
empresa, visando à eventual prestação de serviços de manutenção corretiva, preventiva, reparos, 
substituição de peças e recargas em impressoras de jato de tinta e a laser, para atender as diversas 
secretarias deste município, através do Sistema de Registro de Preço, resolve HOMOLOGAR o
presente em favor das empresas DIEGO DEL REI MENEZES – ME, estabelecida na Av Ilton Lopes 
Leal, n° 44, CEP: 45.580-000, Centro, Ibirataia/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas 
Jurídicas (CNPJ) sob o número 06.130.313/0001-40 e CARLOS ROBERTO MEDEIROS DOS SANTOS, 
estabelecido na Rua Alfredo Brito, 28 A, CEP: 45.580-000, Centro, Município de Ibirataia/BA, 
inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 12.863.851/0001-47,
vencedoras do certame autorizando desde já a formalização da contratação.   

Ibirataia – BA, 03 de janeiro de 2018.
___________________________

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia 

Tel: (73) 3537 - 2125

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 011
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3FB3B75B5B735FF8F7A8946319CA860

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de fevereiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de fevereiro de 2018 Ano 2

 
 
 
 

                     Gabinete da Prefeita 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, 
modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2017 SRP, que tem como objetivo a contratação de 
empresa visando à eventual prestação de serviços funerários, incluindo a preparação do corpo e 
fornecimento de urnas e demais itens necessários, através do Sistema de Registro de Preços, 
resolve HOMOLOGAR o presente em favor da empresa VIVIANE SOUZA DE ALMEIDA – ME - PAX 
IBIRATAENSE, estabelecido na Rua Anésia A. Calheira, Nova Ibirataia de Baixo, nº 01; CEP: 
45.580-000, Ibirataia/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 
17.644.654/0001-50, vencedora do certame autorizando desde já a formalização da contratação.   

Ibirataia – BA, 03 de janeiro de 2018.
___________________________

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia 

Tel: (73) 3537 - 2125

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 012
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3FB3B75B5B735FF8F7A8946319CA860

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de fevereiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de fevereiro de 2018 Ano 2

 
 
 
 

                     Gabinete da Prefeita 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a 
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Pregão 
Eletrônico nº 010/2017 SRP, que tem como objetivo a contratação de empresa, visando à eventual 
aquisição de materiais de construção diversos, elétricos, Pintura, hidráulicos, para manutenção, reforma, 
construção e conservação dos prédios públicos, vias, praças, sistemas de águas, iluminação pública, passagens, 
estradas, unidades de ensino, casas populares, unidades de saúde, quadras, e campos de futebol, conforme 
solicitação das diversas Secretarias Municipais deste Município, através do Sistema de Registro de Preço, 
resolve HOMOLOGAR o presente em favor das empresas FABRICO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, 
estabelecido na Rua Dois de Julho, n° 189, CEP: 45.570-000, Centro, Ipiaú/BA, inscrito no Cadastro Nacional 
de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número CNPJ: 63.278.725/0001-66, RB MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI, 
estabelecido na Pç. João Carlos Hohlenwerger, 06, CEP: 45.570-000, Centro, Ipiaú/BA, inscrito no Cadastro 
Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número CNPJ: 25.447.036/0001-49 e BARBOSA E MEDRADO & CIA 
LTDA - EPP, estabelecido na Rua Tomé de Souza, n 12, Centro, CEP: 45.570-000, Ipiaú/BA, inscrito no 
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 17.308.620/0001-95, vencedoras do certame 
autorizando desde já a formalização da contratação.   

Ibirataia – BA, 03 de janeiro de 2018.
___________________________
       Ana Cléia dos Santos Leal
          Prefeita Municipal

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia 

Tel: (73) 3537 - 2125

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 013
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3FB3B75B5B735FF8F7A8946319CA860

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de fevereiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000190 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de fevereiro de 2018 Ano 2

Pregão Eletrônico

	
 
 
 

                     Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e 

considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, 
modalidade Pregão Eletrônico nº 011/2017 SRP, que tem como objetivo a contratação de empresa, 
visando à eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene, gêneros alimentícios e outros artigos 
similares, para atender as necessidades das diversas secretarias municipais deste município, através do 
Sistema de Registro de Preço, resolve HOMOLOGAR o presente em favor das empresas V & O 
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME, CNPJ: 24.433.712/0001-62, ESTELITA LIMA OLIVEIRA EPP, CNPJ: 
02.555.366/0001-52 e BARBOSA E MEDRADO & CIA LTDA EPP, CNPJ: 17.308.620/0001-95, vencedoras 
do certame autorizando desde já a formalização da contratação.    
  
Ibirataia – BA, 03 de janeiro de 2018. 
___________________________ 
       Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 
 
 
 
 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 014
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0631B3950F6C3790D03EC270D65DCF8D


		2018-02-06T16:13:50-0200




